

Reamenajarea accesului pietonal din s. Dorotcaia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 Sistematizarea pe verticala (etapa 1)

Valoarea de deviz 38 146,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3	2,73	672,00 0,00	1 834,56 0,00
2	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. I (pana la 40 m, K=3)	100 m3	2,73	1 276,84 0,00	3 485,76 0,00
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	2,65	787,43 0,00	2 086,70 0,00
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	450,50	26,50 0,00	11 938,25 0,00
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,08	789,12 321,62	63,13 25,73
6	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si	100 m3	1,78	682,50 0,00	1 214,85 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (pamant vegetal)				
7	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	231,40	26,50 0,00	6 132,00 0,00
8	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	1,78	117,18 10,93	208,58 19,46
9	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II	100 m3	1,78	422,47 0,00	752,00 0,00
10	TsC27A1	Spor la consumurile de ore-utilaj la art. TsC26 pentru impingerea pamintului, pentru fiecare 5 m in plus peste distanta prevazuta in articolul respectiv cu buldozer pe tractor 65-80 CP pamint provenit din teren catg. I sau II (K=3, pana la 20 m)	100 m3	1,78	710,47 0,00	1 264,64 0,00

Cheltuieli directe	lei	28 980,47
Asigurarea medicala sisociala	22,50 %	10,17
Transportarea materialelor	5,00 %	0,06
Cheltuieli de depozitare	2,00 %	0,03
Total	100,00 +	28 990,73
Cheltuieli de regie	7,50 %	2 174,30
Total	100,00 +	31 165,03
Beneficiu de deviz	2,00 %	623,30
Total	100,00 +	31 788,33
TVA	20,00 %	6 357,67

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**38 146,00
45,19**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Reamenajarea accesului pietonal din s. Dorotcaia****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1**
Sistematizarea pe verticala (etapa 1)
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC18A 1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3			672,00 0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	320,00	672,000
2	TsC22A 1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. I (pana la 40 m, K=3)	100 m3			1 276,84 0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3300	320,00	1 276,835
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			787,43 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,434
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			26,50 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0,1060	250,00	26,500
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			789,12 321,62
	931006001	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	36,45	321,675

1	2	3	4	5	6	7
	9900					
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	45,00	467,438
6	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (pamant vegetal)	100 m3			682,50 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	350,00	682,500
7	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			26,50 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0,1060	250,00	26,500
8	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			117,18 10,93
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	36,45	10,935
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0020	320,00	0,719
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	320,00	105,528
9	TsC26A 1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II	100 m3			422,47 0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3200	320,00	422,472
10	TsC27A 1	Spor la consumurile de ore-utilaj la art. TsC26 pentru impingerea pamintului, pentru fiecare 5 m in plus peste distanta prevazuta in articolul respectiv cu buldozer pe tractor 65-80 CP pamint provenit din teren catg. I sau II (K=3, pana la 20 m)	100 m3			710,47 0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,7400	320,00	710,472

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Reamenajarea accesului pietonal din s. Dorotcaia

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 1 Sistematizarea pe verticala (etapa 1)

Valoarea de deviz 38 146,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,240	36,45	45,198
		Total manopera				45,19

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	320,00	1,280
		Total materiale de construcții				1,28

Utilaje de construcții:

1.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	9,433	350,00	3 301,550
2.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	22,928	320,00	7 336,960
3.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,587	320,00	187,840
4.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,831	45,00	37,395
5.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	72,281	250,00	18 070,250
		Total utilaje de construcții				28 934,00

Total:

Cheltuieli directe	lei	28 980,47
Asigurarea medicala sisociala	22,50 %	10,17
Transportarea materialelor	5,00 %	0,06
Cheltuieli de depozitare	2,00 %	0,03
Total	100,00 +	28 990,73
Cheltuieli de regie	7,50 %	2 174,30
Total	100,00 +	31 165,03
Beneficiu de deviz	2,00 %	623,30
Total	100,00 +	31 788,33
TVA	20,00 %	6 357,67

Total deviz:

38 146,00

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)